АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г. №

О внесении изменений в приложения № 1, № 2 к постановлению администрации
города Рязани от 11.11.2009 № 8181 «О Совете по делам инвалидов

при главе администрации города Рязани»

В связи с организационно - штатными изменениями в администрации города
Рязани, Рязанской городской Думе, руководствуясь статьями 39, 41 Устава
муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города
Рязани постановляет:

1. Внести в приложение № 1 «Положение о Совете по делам инвалидов при главе
администрации города Рязани» к постановлению администрации города Рязани
от 11.11.2009 № 8181 «О Совете по делам инвалидов при главе администрации города
Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 30.12.2009 № 9321,
от 14.07.2010 № 2985, от 11.10.2010 № 4916, от 17.11.2010 № 5496, от 13.12.2010 № 5727,
от 27.05.2011 №2311, от 03.10.2011 № 4259, от 24.10.2011 №4590, от 29.06.2012 № 3378,
от 25.03.2013 № 979, от 25.07.2013 № 3024, от 13.05.2014 № 1885, от 02.02.2015 № 328,
от 27.05.2015 № 2346, от 12.08.2015 № 3692, от 12.10.2017 № 4495, от 26.01.2018 № 296,
от 23.04.2018 № 1580, от 27.06.2018 № 2478, от 27.08.2018 № 3345, от 06.03.2019 № 738,
от 14.01.2020 № 55, от 04.12.2020 № 4568, от 28.02.2022 № 893, от 25.03.2022 № 1511)
изменение, изложив шестой абзац пункта 5.3 в следующей редакции:

«- передача всех документов члену Совета, определенному председателем Совета,
при уходе в отпуск, выезде в командировку, в случае увольнения. Передача документов и
дел осуществляется по акту приема-передачи документов;».

2. Внести в приложение № 2 «Персональный состав Совета по делам инвалидов
при главе администрации города Рязани» к постановлению администрации города Рязани
от 11.11.2009 № 8181 «О Совете по делам инвалидов при главе администрации города
Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 30.12.2009 № 9321,
от 14.07.2010 №2985, от 11.10.2010 № 4916, от 17.11.2010 № 5496, от 13.12.2010 № 5727,

2
от 27.05.2011 №2311, от 03.10.2011 №4259, от 24.10.2011 №4590, от 29.06.2012 № 3378,
от 25.03.2013 № 979, от 25.07.2013 № 3024, от 13.05.2014 № 1885, от 02.02.2015 № 328,
от 27.05.2015 № 2346, от 12.08.2015 № 3692, от 12.10.2017 № 4495, от 26.01.2018 № 296,
от 23.04.2018 № 1580, от 27.06.2018 № 2478, от 27.08.2018 № 3345, от 06.03.2019 № 738,
от 14.01.2020 № 55, от 04.12.2020 № 4568, от 28.02.2022 № 893, от 25.03.2022 № 1511)
следующие изменения:

2.1. Вывести из персонального состава Совета по делам инвалидов при главе
администрации города Рязани (далее - Совет) Сорокину Е.Б., Штевнину Н.Н.,
Синякова В.В., Климову Т.В., Кожина Д.А., Фурфурака Ю.А., Вейс Г.Р.

2.2. Ввести в персональный состав Совета:
- Артемова Виталия Евгеньевича - главу администрации города Рязани и

назначить его председателем Совета;
- Крохалеву Ларису Анатольевну - заместителя главы администрации и назначить

ее заместителем председателя Совета;
- Калинина Романа Евгеньевича - председателя комитета по социальным вопросам

Рязанской городской Думы (по согласованию);
- Ковшова Николая Алексеевича - начальника управления энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства;
- Наумова Дмитрия Алексеевича - и.о. начальника управления благоустройства

города;
- Черноусову Ирину Александровну - и.о. начальника управления транспорта;
- Михайлова Михаила Юрьевича - председателя территориального отделения № 1

г. Рязани Рязанской областной организации Общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию).

2.3. Наименование должности Кострова Александра Николаевича изложить
в следующей редакции: «Председатель Рязанской областной общественной организации
инвалидов войны в Афганистане и военной травмы - «Инвалиды войны», руководитель
Рязанского регионального отделения Всероссийской общественной организации
ветеранов «Боевое братство».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города
Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://www.admrzn.ru